П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	28 февраля 2023 г.
	г. Светлоград
	№ 249

О ходе выполнения Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия и государственной программы Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» в Петровском городском округе Ставропольского края в 2022 году

	Рассмотрев информацию отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Петровского городского округа Ставропольского края о ходе выполнения Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия и государственной программы Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» в Петровском городском округе Ставропольского края в 2022 году, администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Петровского городского округа Ставропольского края о ходе выполнения Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия и государственной программы Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» (далее - Государственная программа и государственная программа Ставропольского края) в Петровском городском округе Ставропольского края в 2022 году принять к сведению.

2. Отделу сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Петровского городского округа Ставропольского края продолжить работу по реализации в Петровском городском округе мероприятий, предусмотренных Государственной программой и государственной программой Ставропольского края, в пределах своей компетенции.

3. Рекомендовать сельскохозяйственным товаропроизводителям Петровского городского округа Ставропольского края:
3.1. Продолжить работу по совершенствованию структуры посевных площадей;
3.2. Уделять особое внимание работе по обеспечению рационального использования земель сельскохозяйственного назначения;
3.3. Продолжить работу по увеличению численности поголовья крупного рогатого скота специализированных мясных пород и помесного скота, полученного от скрещивания со специализированными мясными породами, и увеличению численности племенного условного маточного поголовья сельскохозяйственных животных в сельскохозяйственных организациях Петровского городского округа Ставропольского края.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации – начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Петровского городского округа Ставропольского края Ковтуна В.Б.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                         Н.В.Конкина